
DISTRETTO SCOLASTICO N°40

I.C. STATALE N. 1 INTERCOMUNALE RAVENNA / CERVIA

Via Martiri Fantini, 46 - 48125 Castiglione di Ravenna (RA) - Tel. 0544/951728 - Fax 0544/950755

CF: 92082600393  -  PEO: RAIC82800B@istruzione.it -  PEC: RAIC82800B@pec.istruzione.it

 Sito web:http://www.icintercomunale1.it - Cod.Mec.: RAIC82800B

Prot. n. 813/4.1.i                                           Castiglione di Ravenna, 25 gennaio 2019

A tutti i Docenti

All'Albo

Al Sito

Agli Atti

Oggetto: Decreto di Revoca in Autotuela dell'Avviso Prot. 10538 del 15/12/2018 di selezione personale

Interno per il  reclutamento di  esperti,  Tutor e  Referente alla Valutazione per la realizzazione  del

Progetto  PON/FSE  “10.2.2A-FSEPON-EM-2017-227”  –  Titolo  SE  ASCOLTO  DIMENTICO,  SE

VEDO RICORDO, SE FACCIO CAPISCO, per la sola parte riguardante la designazione di Esperti

Interni  per  i  Moduli  "En  español  aprendo,  conozco,  descubro  el  mundo',  Walking  Together,

CLIL...QUICK...CLICK!"

CUP: H65B17000280001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE

VISTO l’avviso  prot.  AOODGEFID/1953  DEL  21/02/2017  “Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma

Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Avviso

pubblico “PER LA SCUOLA - competenze e ambienti per l'apprendimento”. Asse I – Istruzione – Fondo

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 MIGLIORAMENTO DELLE COMPETENZE CHIAVE

DEGLI ALLIEVI,  ANCHE MEDIANTE IL SUPPORTO DELLO SVILUPPO DELLE CAPACITA'  DI

DOCENTI,FORMATORI E STAFF  Azione 10.2.2 AZIONI DI INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO

DELLE AREE DISCIPLINARI DI BASE (LINGUA ITALIANA, LINGUE STRANIERE, MATEMATICA,

SCIENZE,  ecc.., CON  PARTICOLARE  RIFERIMENTO  AL  PRIMO  E  AL  SECONDO  CICLO  DI

ISTRUZIONE;

VISTE  le  delibere  degli  OO.CC.  competenti,  relative  alla  presentazione  della  candidatura  e  alla

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei

docenti – delibera n° n. 22 del 15/03/2017 e Consiglio di Istituto – delibera n° n. 70 del 03/04/2017); 

VISTO  il  proprio  Regolamento  per  la  disciplina  degli  incarichi  al  Personale  interno  ed  esperti  esterni

approvato dal Consiglio di Istituto;

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018 e il decreto dirigenziale di Relativa assunzione 

nel programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE “SE ASCOLTO DIMENTICO, SE VEDO 

RICORDO, SE FACCIO CAPISCO” – codice 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-227 di cui al presente avviso, 

autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 44.656,00;

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto 'Regolamento recante istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell'articolo 1,  comma 143,  della

legge 13 luglio 2015, n. 107';

VISTA la nota MIUR AOODGEFID Prot. 34815 del 02/08/2017: chiarimenti relativi al conferimento degli

incarichi  con  verifica  preliminare  in  merito  alla  sussistenza  di  personale  interno,  aggiornata  con  nota

AOODGEFID 35926 del 21/09/2017;



DISTRETTO SCOLASTICO N°40

I.C. STATALE N. 1 INTERCOMUNALE RAVENNA / CERVIA

Via Martiri Fantini, 46 - 48125 Castiglione di Ravenna (RA) - Tel. 0544/951728 - Fax 0544/950755

CF: 92082600393  -  PEO: RAIC82800B@istruzione.it -  PEC: RAIC82800B@pec.istruzione.it

 Sito web:http://www.icintercomunale1.it - Cod.Mec.: RAIC82800B

VISTA la Nota MIUR.AOODGEFID Prot. 0038115 del 18/12/2017 punto 2.2. h "Esperti madre lingua" e

l'allegato 2 dell’Avviso Prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “Potenziamento delle competenze di base

in  chiave  innovativa,  a  supporto  dell’offerta  formativa”  in  merito  alle  Figure  professionali  coinvolte  -

Specifiche indicazioni per la selezione delle figure professionali;

VISTA la determina dirigenziale Prot. 10537 del 15/12/2018 per l’avvio della procedura pubblica avente per

oggetto la selezione, mediante procedura comparativa di titoli, delle  Figure Interne per la realizzazione delle

attività  previste  dal  progetto  PON/FSE  “10.2.2A-FSEPON-EM-2017-227”  –  Titolo:  SE  ASCOLTO

DIMENTICO, SE VEDO RICORDO, SE FACCIO CAPISCO;

VISTO  l'Avviso  Prot.  10538  del  15/12/2018  di  SELEZIONE  PERSONALE  INTERNO  PER  IL

RECLUTAMENTO  DI  ESPERTI,  TUTOR  E  REFERENTE  ALLA  VALUTAZIONE  PER  LA

REALIZZAZIONE  DEL Progetto  PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-EM-2017-227”  –  Titolo  SE  ASCOLTO

DIMENTICO, SE VEDO RICORDO, SE FACCIO CAPISCO;

ACQUISITE le candidature pervenute;

VISTA la determina prot 10747 del 28/12/2018 con la quale è stata nominata la  Commissione giudicatrice

per l’individuazione degli Esperti Interni, Tutor Interni e Referente della Valutazione che saranno impegnati

nella realizzazione dei moduli previstii dal Progetto;

VISTO il verbale prot. 10748 del 28/12/2018 della Commissione Giudicatrice riunitasi il giorno 28 dicembre

2018 per procedere alla valutazione delle candidature presentate dai docenti interni;

VISTO  il  verbale prot. 594 del 18/01/2019 della Commissione Giudicatrice riunita  il  giorno 18 gennaio

2019 per procedere alla redazione delle graduatorie provvisorie per le figure di  Esperti interni, Tutor interni

e Referente della Valutazione;

VISTA la determina dirigenziale prot.  620 del 19/12/2019 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie

distinte per profilo (Esperti Interni, Tutor Interni e Referente della Valutazione) e per modulo;

CONSTATATO che le Docenti  Zecchini Marianna e Castellucci Claudia non sono in possesso dei

titoli di cui ai punti a) e b) del  punto 2.2. h "Esperti madre lingua" e dell'allegato 2 dell’Avviso Prot.

AOODGEFID/1953 del 21/02/2017;

RITENUTO necessario procedere in autotutela al ripristino della corretta azione amministrativa ai sensi dei

princìpi di legalità, traparenza, imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonchè tutela dei diritti di altri

aspiranti  che si  rendano disponibili  all'individuazione in qualità  di  Esperto in possesso dei  relativi  titoli

previsti dalla procedura di cui ai punti summenzionati;

AVVALENDOSI dei  poteri  di  autotutela che  l'ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in

presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di selezione del personale

errata perché non rispettosa delle norme in vigore; 



DISTRETTO SCOLASTICO N°40

I.C. STATALE N. 1 INTERCOMUNALE RAVENNA / CERVIA

Via Martiri Fantini, 46 - 48125 Castiglione di Ravenna (RA) - Tel. 0544/951728 - Fax 0544/950755

CF: 92082600393  -  PEO: RAIC82800B@istruzione.it -  PEC: RAIC82800B@pec.istruzione.it

 Sito web:http://www.icintercomunale1.it - Cod.Mec.: RAIC82800B

DECRETA

per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  di  procedere  alla  revoca  con  effetto  immediato,  della  parte  di

delibera menzionata in oggetto e di notificare il presente atto agli interessati.

Il presente Atto viene reso pubblico mediante affissione: all’Albo dell’Istituto e sul sito ufficiale della scuola

all’indirizzo web www.  icintercomunale1.it 

Avverso  il  presente  decreto  possono  essere  esperiti  i  rimedi  giurisdizionali  e  amministrativi  previsto

dall'rdinamento vigente.

Il Dirigente Scolastico Reggente

Edera Fusconi
Documento firmato digitalmente ai

sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa


		2019-01-25T14:44:47+0100
	FUSCONI EDERA




